
 

                                27 公埼理第 665 号      

                                  平成 27 年 11 月 13 日 

会員各位 

                             公益社団法人埼玉県理学療法士会 

                                  会 長  清宮 清美 

                            訪問リハビリテーション振興委員会 

                                   委員長 須藤 京子 

（公文書番号にて公印省略） 

 

主催 (一社)埼玉県訪問看護ステーション協会 

共催 （公社）埼玉県理学療法士会 

共催 （一社）埼玉県作業療法士会 

共催 （一社）埼玉県言語聴覚士会 

 

第５回在宅リハ・ナース研修会のお知らせ 

 

テーマ 

 

「病院から在宅へつなぐリハビリと看護」 

～終末期を見据えて私たちができること～ 

 

拝啓  

秋冷の候、会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

このほど第 5 回在宅リハ・ナース研修会において別紙のように研修を企画いたしました。 

この研修会は、昨年まで(一社)訪問看護ステーション協会（旧訪問看護連絡協議会）が主催で行

っておりました。今年度より三療法士会共催にて開催の運びとなりました。 

ここ最近、訪問看護、訪問リハビリテーションで特に在宅での終末期の問題は大きなトピックス

となっております。そこに従事する療法士の質の向上、介入方法など看護師と連携することで普

段悩んでいることを、シンポジウム、グループワークを通して共有する機会となることを目的に

企画させていただきました。 

多数の方のご参加をお待ち申しあげております 

尚、参加される方は別紙の FAX 用紙にて申し込みをしていただけたらと思います。 

                                         敬具 

 

記 

1）日 程：平成 28 年 2 月 6 日（土曜日） 

2）時 間：午後 13 時 40 分～午後 16 時 30 分  

3）場 所：大宮ソニックシティ 市民ホール 1,2集会室 

      （埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1-7-5）  

4）テーマ：「病院から在宅へつなぐリハビリと看護」 

～終末期を見据えて私たちができること～ 

 



 

5）対象者：（一社）埼玉県訪問看護ステーション協会員 

（公社）埼玉県内理学療法士会（一社）埼玉県作業療法士会（一社）埼玉県言語聴覚士 

      在宅で過ごされる利用者に対し、退院支援、訪問などで関わりのある療法士、看護師 

6）参加人数：100 名 

7）参加費：500 円（資料代）当日受付にて徴収させていただきます 

8）申し込み方法： 

別紙のFAX 用紙に必要事項をご記入の上、指定の申し込み先へ送付していただきたいと思いま

す。 

9）申し込み期間：平成 27 年 12 月 18 日から平成 28 年 1 月 15 日まで 

 

10）問い合わせ ：＊申し込み先ではありません 

 一般社団法人 埼玉県訪問看護ステーション協会 

 さいたま市中央区新中里３－３－８      

       TEL:048-799-3330 受付時間 月・火・木 午前 9 時～午後 5 時 

 メールでの問い合わせはありません 

 

＊会場内でのカメラ・ビデオ撮影（カメラ付き携帯電話含む）・録音は講演者の著作権保護のため禁

止させていただきます。 

tel:048-799-3330

